4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января2025              			     				                   №2
                                                                                                                                        Экз. №_______
р.п. Языково

Об участии рабочего посёлка Языково Карсунского района Ульяновской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении  и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Устава муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Принять в 2025 году участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Исторические поселения» (далее – Конкурс).
2. Определить территорию, которая предусматривает реализацию проекта, рабочий посёлок Языково Карсунского района Ульяновской области, включённый в перечень исторических поселений регионального значения распоряжением Правительства Ульяновской области от 22.12.2022 № 672-пр «О внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области от 12.03.2018 № 83-пр «Об утверждении перечня исторических поселений регионального значения Ульяновской области».
3. Утвердить состав рабочей группы для подготовки и направления конкурсной заявки для участия в Конкурсе в межведомственную комиссию в срок до 20.05.2025 и копии данной заявки в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации не позднее 01.06.2025 (прилагается).
4. Определить срок приёма предложений от населения рабочего посёлка Языково Карсунского района Ульяновской области по выбору общественной территории (далее – предложения), на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды с 10 по 21 февраля 2025 года.
5. Определить  срок  приёма  предложений  и  обсуждения  с  населением
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект с 27 февраля по 21 марта 2025 года.
6. Специалисту 1 разряда администрации муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области:
6.1. Организовать приём предложений от населения на предмет выбора общественной территории рабочего посёлка Языково Карсунского района Ульяновской области, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» с 10 февраля 2025 года.
6.2. Организовать приём предложений и обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект, с 27 февраля 2025 года.
6.3. Обеспечить опубликование протоколов заседаний общественной комиссии в течение двух рабочих дней со дня их оформления в Информационном бюллетене муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и на официальном сайте администрации муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Языковское городское поселение
Карсунского района
Ульяновской области                                                                          А.Н.Никоноров

ПРИЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
муниципального образования
Языковское городское поселение
	Карсунского района
      Ульяновской области
                                                                                15 января 2025 г. № 2

СОСТАВ
рабочей группы для подготовки конкурсной заявки для участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях

	Председатель рабочей группы

	Никоноров А.Н.
	-
	 Глава администрации муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

	Члены рабочей группы:

	Маркелов А.Н.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

	Прунова М.Ю.
	-
	юрист администрации муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

	Жаркова А.А.
	-
	 Инспектор администрации муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

	Лапшина Л.В.
	-
	директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения Языковской средней школы имени Н.М. Языкова (по согласованию)

	Мишин Ю.А.
	-
	заведующий отделом музейного комплекса «Усадьба Языковых» Ульяновского областного краеведческого музея(по согласованию)

	Лобина Р.И.
	-
	научный сотрудник музейного комплекса «Усадьба Языковых»( по согласованию)

	Корячко С.С.
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Языковская детская школа искусств» (по согласованию)

	Левочкина Е.В.
	-
	директор филиала Языковский городской дом культуры (по согласованию);

	Кренделева В.А.
	-
	председатель Общественной организации территориального самоуправления «Языково» муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области (по согласованию)

Сорокина  Т.Н.

-

заведующая Муниципальным бюджетным  дошкольным учреждением  Языковский детский сад «Теремок (по согласованию)

_____________________